



PROVINCIA DI FERMO

SETTORE VIABILITA' - INFRASTRUTTURE - URBANISTICA

S.P. N. 219 ETE MORTO INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA

PROGETTO ESECUTIVO

Ufficio Tecnico Servizio Viabilità

Geom. Antonio Cameli

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: ing. Ivano Pignoloni

COMPUTO METRICO

Comune di

Provincia F E R M O

Oggetto : Interventi di Messa in sicurezza della S.P. n. 219 Ete Morto

Stazione appaltante : Amministrazione provinciale di Fermo

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

IL PROGETTISTA

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
1		112 Scarifica di manto bitumato stradale scarifica di manto bitumato stradale eseguita con specifico mezzo meccanico per qualsiasi profondità, compreso l'onere di vigilanza sull'eventuale presenza di chi ml 300*10*10	30.000,00		
		SOMMANO m ² xcm =	30.000,00	0,40	12.000,00
2		19.13.004.003 Conglomerato bituminoso tipo binder chiuso. Conglomerato bituminoso tipo binder chiuso ottenuto con graniglia e pietrischetti sabbia ed additivo, confezionato a caldo con idonei impianti, con dosaggi Kg 1700*420/100	7.140,000		
		SOMMANO 100 kg =	7.140,000	8,67	61.903,80
3		19.13.005.002 Conglomerato bituminoso per strato di usura tipo tappetino. Conglomerato bituminoso per strato di usura tipo tappetino ottenuto con impiego di graniglia e pietrischetti, sabbie ed additivi, (nella Ti ml 2000*10*3	60.000,000		
		SOMMANO m ² xcm =	60.000,000	2,29	137.400,00
4		156 Tombini: > Spurgo e pulizia spurgo e pulizia tubazione di attraversamento stradale di qualsiasi lunghezza ma con luci fino a 2,00 ml con l'onere del trasporto a rifiuto dei materiali di risultaPer lu	m = 120,00	34,60	4.152,00
5		124 Calcestruzzo di Classe 30 MPA (Per cordoli, zanelle e simili) fornitura e posa in opera di calcestruzzo, di Classe 30 MPA per costruzione di copertine, zanelle, cordoli e altri lavori simili di spesso m ³ =	25,00	230,00	5.750,00
6		130 Rete elettrosaldata fornitura e posa in opera di rete elettrosaldata, maglia 15x15 dello spessore mm 8/6, compreso taglio, sfrido ed ogni onere e magistero per dare il lavoro eseguito a regola d'arte	Kg = 500,00	1,35	675,00
7		009 Apripista 120 - 139 CV Apripista, pala caricatrice, escavatore con motore di potenza da 120 a 139 cv.	h = 20,00	65,00	1.300,00
		A RIPORTARE			223.180,80

RIEPILOGO CAPITOLI	Pag.	Importo Paragr.	Importo subCap.	IMPORTO
	1			223.180,80
SOMMANO I LAVORI A BASE D'ASTA				€ 223.180,80
Oneri sicurezza inclusi nei lavori (3% sui lavori)			6.695,42	
				€ 6.695,42
a detrarre			6.695,42	€ 6.695,42
Importo dei lavori a base d'asta soggetti a ribasso				€ 216.485,38
SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE				
IVA ed eventuali altre imposte 22%			49.099,78	
contributo ANAC			225,00	
Incentivo per Funzioni Tecniche			4.463,62	
Spese di Laboratorio			1.000,00	
Spese per Segnaletica IVA 22% compresa			10.000,00	
Imprevisti			12.030,80	
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE			76.819,20	€ 76.819,20
IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI				€ 300.000,00

IL PROGETTISTA